DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

ANO V
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N. 740— Páginas 02

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021

In00-11-
, 	5 ,

.1 3 4 .
e_ege,e

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

EXTRATO DO CONTRATO N2 148/2021. ADESÃO N° 15/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N 088/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E

LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ: 27.896.522/0001-70. OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de serviços de Obras e Engenharia para construção e

manutenção de prédios públicos, de acordo com as especificações e condições
estabelecidas na Adesão a ata de Registro de Preços Ne 15/2021. BASE LEGAL:

Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: RS263.354,86 (Duzentos e sessenta e

três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e seis centavos);

VIGÊNCIA: O Período de execução e vigência do presente contrato será de 08

(oito) meses, contados da data da sua assinatura. CÓDIGO DA FICHA: 1068

Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

OCIAL— FMAS Dotação: 08.244.0039.1041.0000 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
rFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CREAS Categoria

Lconômica: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações FONTE DE RECURSO: 1001
Recursos Ordinários — Recursos do exercício corrente CÓDIGO DA FICHA: 1069
Poder: 02 PODER EXECUTIVO órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL— FMAS Dotação: 08.244.0039.1041.0000 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE
REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL — CREAS Categoria

Econômica: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações FONTE DE RECURSO: 1311

Transferências de recursos do fundo nacional de assistência CÓDIGO DA FICHA:

1070 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 25 FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS Dotação: 08.244.0039.1045.0000 CONSTRUÇÃO E
ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Categoria

Econômica: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações FONTE DE RECURSO: 1001

Recursos Ordinários — Recursos do Exercício Corrente. SIGNATÁRIOS: LIA

RAQUEL MESQUITA PEREIRA, Secretário Municipal de Assistência Social -
CONTRATANTE e MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI- CONTRATADA.

Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N9 007/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da sua

Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Federal ne 8.666/93,

e-N, 21/06/93 e suas alterações posteriores, torna público que fará realizar

itação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por

preço Global, do tipo menor preço global, às 14h0Omin (Quatorze horas) do dia

15 de julho de 2021 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto

é a Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de
recuperação de estradas vicinais nos povoados Rosário, Santa Luz e Oscar no
Município de Bom Jardim/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis

no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão
ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da

importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de
documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro Vasconcelos, S/N,

Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000, e demais informações no e-

mail prefeiturabomardimcplPemail.com .

Bom Jardim/MA, 23 de junho de 2021.

Ingrid Silva dos Santos
Presidente da CPL

Portaria N' 171021- GB

It AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/N2, CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNN: 06.229.975/0001-72

Página 2